
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Буревестниковская школа» 

 Приказ 

п.Буревестник, Богородский муниципальный округ, Нижегородская 

область 

 

 

от  30.08.2025      № 315 
 

 

О создании бракеражной комиссии 

  

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся, качества 

доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований при 

приготовлении и раздаче пищи 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

  
1. Создать бракеражную комиссию (далее – комиссия) в составе: 

 

Председатель 

комиссии: 

Васяев Роман Юрьевич, директор 

 

Члены комиссии: 1. Хитринцева Ольга Валерьевна, медицинская сестра ФАПа 

2. Вихарева Ирина Валентиновна, повар 

3. Душухина Юлия Михайловна, член родительского 

комитета 

 

 

2. Утвердить положение о бракеражной комиссии (Приложение №1). 

3. Утвердить план работы комиссии на 2025-2026 учебный год. (Приложение №2). 

4. Членам комиссии: 

4.1. ежедневно заносить в контрольный журнал результаты органолептической 

оценки приготовленной пищи; 

4.2. ежеквартально предоставлять   отчёт о результатах проведённой работы 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                             Васяев Р.Ю. 

   

 

 

 

 

 

 

 


